
平成 23 年２月４日 

各 位 

会社名：アートコーポレーション株式会社 

代表者名：代表取締役社長 寺田 千代乃 

（コード番号：9030 東証・大証一部） 

問合せ先：専務取締役 村田 省三 

                            電話番号：072-870-0123 

 

 

平成 23 年９月期配当予想の修正及び株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

 

 当社は、本日開催の取締役会において、本日公表いたしました「ＭＢＯの実施及び応募の推奨に関する

お知らせ」に記載のＣＴトータルトランスポート株式会社（以下、「公開買付者」といいます。）による当

社の普通株式に対する公開買付け（以下、「本公開買付け」といいます。）が成立することを条件に、①平

成 23 年９月 30 日現在の株主名簿に記録された株主に対する剰余金の配当（期末配当）を行わないこと、

及び②平成 23 年９月期より株主優待制度を廃止することを決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

１.配当予想の修正の理由 

当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けについて、賛同の意見を表明することを決議いた

しました。なお、当社の取締役会決議は、公開買付者が本公開買付け及びその後の一連の手続きを経て当

社を完全子会社化することを企図していること、及び当社株式の上場が廃止される可能性があることを前

提として行われたものであります。（詳細については、本日公表いたしました「ＭＢＯの実施及び応募の

推奨に関するお知らせ」をご参照下さい。） 

 当社はこれまで、株主価値を継続的に向上することを重要視し、利益還元に努めることを基本方針とし

てまいりましたが、上記の理由から、本公開買付けが成立することを条件に、平成 23 年９月 30 日現在の

株主名簿に記録された株主に対する剰余金の配当（期末配当）を行わないことを決議いたしました。 

AACL6
新規スタンプ



２．配当予想の修正内容 

 1 株当たり配当金 

 第 1四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計 

前回予想 
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

― ― ― 45.00 45.00

今回修正予想 ― ― ― 0.00 0.00

（ご参考） 

前期実績 

（平成 22 年９月期） 

― ― ― 45.00 45.00

 

 

３．株主優待制度の廃止の時期 

 当社は、本日開催の取締役会において、本公開買付けが成立することを条件に、平成 23 年９月期より

株主優待制度を廃止することを決議いたしました。これにより平成 22 年９月 30 日現在の株主名簿に記録

された 100 株以上保有の株主に対し、昨年 11 月中旬に贈呈申し上げました株主優待（ギフトセット）を

もちまして、株主優待制度は廃止されることになります。 

 

以上 


